2
[bookmark: _GoBack]По состоянию на 28.02.2025
Г Р А Ф И К
проведения заседаний постоянных комитетов Законодательного Собрания Тверской области в феврале 2025 года

№
п/п

Наименование постоянных комитетов

Дата проведения заседания
	Время прове-дения засе-
дания

Место проведения

Повестка дня

	1.
	Постоянный комитет по государственному устройству и местному самоуправлению
	17.02.2025
	13.00
	г. Тверь,
ул. Советская, 33,
зал заседаний
№ 2, 8 этаж
	[bookmark: _Hlk190092697]1. О проекте федерального закона № 743600-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».

	2.
	Постоянный комитет по экономической политике и предпринима-тельству

	20.02.2025
	10.00
	г. Тверь,
ул. Советская, 33,
зал заседаний
№ 2, 8 этаж
	1. О проекте постановления Законодательного Собрания Тверской области «О согласовании назначения Лежникова С.Б. координатором трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Тверской области».
Вносит Губернатор Тверской области.
[bookmark: _Hlk157158368]2. О проекте закона Тверской области «О семейном предпринимательстве в Тверской области» (2 чтение).
Вносит Общественная палата Тверской области.
3. Об информации Министерства экономического развития Тверской области о реализации закона Тверской области
«О планируемых показателях развития и результатах экономической деятельности особых экономических зон, созданных на территории Тверской области».
4. Об избрании заместителя председателя постоянного комитета Законодательного Собрания Тверской области по экономической политике и предпринимательству.
5. О введении туристического налога на территориях ряда муниципалитетов Тверской области: текущая ситуация, проблемы и пути решения.
6. Разное.

	3.
	Постоянный комитет по транспорту
и жилищно-коммунальному комплексу

	25.02.2025
	12.00
	г. Тверь,
ул. Советская, 33,
зал заседаний
№ 2, 8 этаж
	1. Об информации Министерства строительства Тверской области о результатах деятельности Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области по обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за 2024 год.
2. Об информации Главного управления архитектуры и градостроительной деятельности Тверской области о реализации государственной программы Тверской области «Территориальное планирование, градостроительство и архитектура в Тверской области» в 2024 году.

	4.
	Постоянный комитет по государственному устройству и местному самоуправлению
	27.02.2025
	10.00
	г. Тверь,
ул. Советская, 33,
зал заседаний
№ 2, 8 этаж
	1. О проекте федерального закона № 840518-8 «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	5.
	Постоянный комитет
по аграрной политике и природополь-зованию
	27.02.2025
	11.00
	г. Тверь,
ул. Советская, 33,
зал заседаний
№ 1, 8 этаж
	1. Об информации Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Тверской области «О реализации мероприятий по подготовке кадров для отрасли сельского хозяйства Тверской области».

\\Fs01\документы организационного отдела\Купцова\График комитетов\2025\график февраль.docx